
Tänavune aasta on olnud 
tõeline kultuuriaasta
Laulu- ja tantsupeo “Minu arm” 
rongkäigus saatis tuld Harku 
vallast üle 550 laulja ja tantsija.

Meie valda esindasid laulu-
peol mudilas-, laste- ja poiste-
koorid, nais- ning kammer-
koor. Tantsupeol tantsisid 2.–3. 
klassi segarühmad, naisrahva-
tantsurühmad, samuti täiskas-
vanute segarühmad.

Harku valla lasteaedade 
viies, juubelihõnguline lau-
lupidu toimus Tibutare laste-
aias. Samuti peeti ilus kontsert 
“Harku valla laululaps 2019”.

Meeldivaks traditsiooniks 
saanud Tabasalu päev tähistas 
tänavu oma esimest juubelit. 
Kümnendat korda toimunud 

Harku Valla Teataja
REEDE, 20. detsember 2019
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INGI AAVASTE
Klubi Hõbehall 
president

HÜVASTI, 
MÖÖDUV 2019!
Mida pakkus lahkuv 
aasta?

Lk 4

ERIK SANDLA
Harku vallavanem

Head Harku valla elani-
kud, kuu alguses süü-
tasime Rannamõisa 
tavandimajas adven-

diküünla ja kuulutasime meie 
vallas välja jõulurahu. Pühad 
ja aastavahetus on kohe-kohe 
ukse taga ning kätte jõudnud 
aeg, mil saame pühendada 
rohkem aega perele, lähedas-
tele ja sõpradele. Samuti on 
paras hetk vaadata tagasi lõp-
pevale aastale ja teha tuleviku-
plaane.

Tänavune aasta on olnud 
erakordselt tegus ja sündmus-
terohke ning siinkohal annan 
teile ülevaate meie koduvalla 
tegemistest ja toimetustest.

Sündis meie 
15 000. elanik
Mul on hea meel alustada ühest 
olulisest arvust  – 15 000. Tä-
navu sündis meie kauaoodatud 
15 000. vallaelanik – Christer 
Andersi nimeline poisslaps. 
Enne seda oli suurem rahvas-
tikujuubel – 10 000 – 12 aastat 
tagasi. Lapsi sünnib meie vallas 
palju, igaüks neist on suureks 
rõõmuks meile kõigile.

Harku vald on kasvava ela-
nikkonnaga vald. Seega on 
meie üks prioriteete tänapäe-
vase elukeskkonna arendamine 
ja hoidmine. Selle tagamiseks 
oleme  laiendamas aktiivselt 
meie valla taristuid. Tänavu 
lõppesid ühisveevärgi ja -kana-
lisatsiooni (ÜVK) ehitustööd 
Väänas, tööd käivad Taba-
salu–Rannamõisa piirkonnas 
ja Murastes. Koostöös Lääne-
Harju vallaga saavad üsna pea 
ÜVK-ga liituda ka Türisalu 
majapidamised.  

Valla teede ehitusse suuna-
sime tänavu ligi 1,25 miljonit 
eurot. Kergliiklusteed paran-
davad tunduvalt jalakäijate 
ohutust ja nende rajamine jät-
kub. Lõpule jõudsid ehitustööd 

Üks aastaring on 
taas täis saamas. 

Aeg on teha kokku-
võtteid, vaadata, kuhu 

oleme jõudnud, ning 
sihte seada.

Paljud unistused, mille nimel oleme 
tööd teinud, on saanud tõelisuseks 

Kumnas, Vääna-Jõesuus, Taba-
salus ja Harku–Rannamõisa 
lõigul. Sel sügisel said valmis 
ulatuslikud tänavavalgustuse 
rekonstrueerimistööd.

Meie mereäär
Meie vald on alati olnud uhke 
oma 22 kilomeetri pikkuse 
merepiiri üle, nüüd saame olla 
veel uhkemad, sest tänavu val-
mis Tilgu kalasadama rekonst-
rueerimise esimene etapp, 
mida oodati üle kahekümne 
aasta.

Piirkonna uhkeim mere-
värav sündis koostöös koha-
like kalameeste ja MTÜ Tilgu 
Sadama Jahtklubiga. Usun, et 
pisut üle 20 aasta ootamist oli 
seda väärt ning meie kalurite ja 

purjetajate unistus on saanud 
teoks. Lähiaastatel on plaanis 
sadamat edasi arendada EL-i 
struktuurifondide kaasabil.

Meie haridusasutusi 
hinnatakse siin- ja seal-
pool piiri
Tabasalu ühisgümnaasium, 
kus majandusõpe on integree-
ritud kõikidesse vanuseastme-
tesse, valiti 22 Euroopa riigi 34 
õppeasutuse seast 2019. aasta 
Euroopa ettevõtlikuks kooliks. 
Tartu ülikooli eetikakeskus 
tunnustas Teelahkme lasteaeda 
ja Pangapealse lasteaeda hea 
lasteaia teerajaja tiitliga. Lisaks 
tunnistati Pangapealse lasteaed 
riigi poolt peresõbralikuks 
tööandjaks.

MUUDATUSED
HARIDUSILMAS
Raamatukogude juhtimine 
läheb ühise mütsi alla.
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Küsimus on südametunnistuses 
ja rahakotis.

Loe lk 5

Haridusteemal jätkates on 
oluline ära märkida ka see, et 
vähem kui kahe aasta pärast, 
1. septembril 2021 avab Taba-
salu hariduslinnakus uksed 
uus riigigümnaasium. Eesti 
moodsaim hariduslinnak hak-
kab peale gümnaasiumi koos-
nema kuueklassilisest põhi-
koolist ja spordihoonest. Ette-
valmistustööd on täie hooga 
käimas. Ehitustegevusega alus-
tatakse tuleval aastal.

Muraste kooli kuuenda 
klassi lõpetajatele loodi lisavõi-
malus haridustee jätkamiseks 
oma koolis. 

Tänavu avati Harku valla 
kaheksas lasteaed Harkujärvel, 
mis aitas meil lahendada alus-
hariduse pakkumise mure.

Harku valla ühine perepäev 
kogub aasta-aastalt populaar-
sust ja pole ka ime, sest seal 
jagub rohkelt tegevust nii väi-
kestele kui ka suurtele.

Vääna-Jõesuu ja Suurupi 
külade eestvedamisel tekkinud 
ideest sündis esimene Harku 
alla avatud külade nädal, ekkis 
hea võimalus külastada oma 
naabreid ja saada osa kontser-
tidest, spordivõistlustest ning 
külastada kodukohvikuid.

Suur aitäh kõigile, kes Harku 
valla kultuurielu edendavad.

Tervise- ja sotsiaalvald-
konnas uus lehekülg
Tabasalus valmis kauaoodatud 
tervisekeskus, mis võimaldab 
pakkuda mitmekesisemat ter-
vishoiuteenust. Uute perearsti-
ruumide lisandumisega oleme 
tunduvalt parandanud arstiabi 
kättesaadavust ja kvaliteeti.

Järgmise aasta alguses ava-
me Harku sotsiaalkeskuse, 
mis loob täiendavad võima-
lused erivajadustega inimes-
tele, mitmekesistades sellega 
Harkus pakutavaid kooskäi-
mise võimalusi ka eakamale 
elanikkonnale.

Harku vallavalitsuse ja era-
sektori koostöös valmis 200-
kohaline Tabasalu Pihlakodu. 
Eesti moodsaim hoolekande-
keskus pakub ööpäevaringset 
üldhooldus- ja päevahoiutee-
nust. Hooldekodu rajamine 
Tabasalusse oli kohaliku eaka-
ma elanikkonna ja valla pika-
aegne soov.

Kaasame elanikud 
valla arendamisse
Vallavalitsus korraldas tänavu 
kaasava eelarve hääletust kol-
mandat korda. Selle raames 
oli kõigil võimalus pakkuda 
välja ideid, kuidas investeerida 
50 000 eurot nii, et sellest oleks 
rõõmu ja kasu võimalikult pal-
judele. Sel aastal valiti rahva-
hääletuse tulemusena välja idee 
rajada mitmefunktsiooniline 
spordiväljak Vääna-Jõesuusse. 
Tänu sellele saab vald juba 
tuleval aastal juurde ühe vabas 
õhus sportlikult vaba aja veet-
mise koha.

Armsad vallaelanikud, 
soovin teile kogu südamest 
rahulikku jõuluaega – veedame 
selle oma lähedaste seltsis. 
Seejärel aga juba meeleolukat 
aastavahetust ja palju korda-
minekuid uuel aastal!

Seisame ühiselt 
valla eakate prob-
leemide lahenda-
mise eest.

Kauneid pühi kõigile! / Foto: Madis Idnurm



Registreerige elanikuks
Vallaeelarve pole muud kui seesama rahakott, kust peab 
jätkuma vahendeid nii sünni- ja sotsiaaltoetusteks kui 
ka teehooldeks, lasteaedade ülalpidamiseks ning paljuks 
muukski. Üksikisiku tulumaks moodustab Harku valla 
põhitegevuse tuludest 73,8%.

Järgmisel aastal laekuvate maksete aluseks on 31. det-
sembri 2019 elanikeregistri andmed. Kõigi inimeste, kes 
on aastavahetuse seisuga ametlikult valla elanikud, palga-
tulult laekub järgmise aasta jooksul märkimisväärne osa 
tulumaksust valla eelarvesse. Mida suurem on eelarve, 
seda paremad on võimalused ehitada lasteaedu ja koole, 
remontida teid ning luua muid hüvesid.

Kui elate igapäevaselt Harku vallas ega ole end veel 
jõudnud sisse kirjutada, tasub seda teha nüüd. Näiteks 
on paljulapseliste perede lapsed vabastatud lasteaia 
kohatasust ja igale vallas elavale lapsele on tagatud koht 
lasteaias või -hoius. Kõigile vallaelanikele on ette nähtud 
sünnitoetus ja esimesse klassi mineva lapse toetus. 
Sõltuvalt sissetulekust pakub vald mitmesugust tuge, 
näiteks põhikooli või gümnaasiumi lõpetamise toetus, 
paljulapseliste perede toetus, nägemise parandamise 
toetus jpm.

Elukoha registreerimine on lihtne. Seda saab teha veebi-
lehel www.eesti.ee, samuti võib pöörduda Harku valla-
valitsuse poole nii isiklikult, posti (Kallaste tn 12, Tabasalu) 
kui ka e-posti teel (Kadri.Kelgo@harku.ee).

Kui te pole end veel koduvalda sisse kirjutanud, 
registreerige end elanikuks enne aasta lõppu.

(Harku vallavalitsus)

Muraste veemajandusprojektist
kolmandik valmis

Muraste veemajandusprojekti ehitustööde põhimaht on 
plaanitud talveperioodi, mil suvilapiirkonnas on inimesi 
vähem ja liiklus väiksem. Sellegipoolest palume jälgida 
liikluskorraldusmuudatusi. Pärast töid taastatakse teid ja 
siis saavad peaaegu kõik tänavad ka uue katte. Eelvoolud 
ja vaakumjaam saavad valmis ning teenust on võimalik 
kasutada kevadest. Projekti tulemusena saavad ligi 700 
inimest nüüdisaegse ühisveevarustuse ja -kanalisatsiooni.

(Watercom OÜ)

Avalik kirjalik enampakkumine 
kinnisasjade müügiks

Maa-amet on välja kuulutanud avaliku kirjaliku enam-
pakkumise piirkonnas asuvate kinnisasjade müümiseks. 
Müügis on kinnisasjad Adra, Ilmandu, Liikva ja Vääna 
külas.  Pakkumiste esitamise tähtaeg on 23.01.2020. 

Täpsem info Maa-ameti kodulehel: www.maaamet.ee/
maamyyk

(Maa-amet)

Heiska 3. jaanuaril riigilipp 
Vabadussõjas võidelnute
mälestuseks

Vabadussõjas võidelnute mälestuspäeva tähistatakse, et 
austada Eesti iseseisvuse eest võidelnuid. Vabadussõda 
algas 28.11.1918, mil Nõukogude Vene väed tungisid 
üle Narva jõe ning hõivasid 1919. aasta alguseks märki-
misväärse osa Eestist. Loomisel olev Eesti armee, mida 
toetasid Soome ja mitme teise maa vabatahtlikud, suutis 
vastase rünnakud peatada ja tagasi tõrjuda. Relvad vai-
kisid 3.01.1920, mil jõustus Eesti ja Nõukogude Venemaa 
vahel 31.12 sõlmitud vaherahu. Eesti kaotas sõjas 6275 
inimest, neist 3588 otseses lahingutegevuses.

(Riigikantselei)

TOIMETUS
Toimetuse telefon: 5556  5434
Vastutav toimetaja Madis Idnurm,  
madis.idnurm@harku.ee
Toimetaja Mari Kukk, mari.kukk@harku.ee 
Küljendaja Nigul Treimann

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal kolmapäeval. Harku Valla Teataja kanne toimub kolme tööpäeva vältel alates vallalehe ilmu-
mispäevast. Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel õigus 
kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallalehes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla 
Teatajas ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

REKLAAM JA MÜÜK  
5556  5434 
vallaleht@harku.ee

Artiklid ja kaastööd:  
vallaleht@harku.ee

VÄLJAANDJA 
Harku Vallavalitsus

Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, 
Harju maakond  

tel 600 3848, faks 600 3854
www.harku.ee

Harku Valla Teataja
TRÜKK  

AS Printall
HARKU VALLAMAJA ON AVATUD:

8.00–18.00 8.00–16.00 8.00–16.00 8.00–18.00 8.00–14.30
*14.00–18.00 *9.00–12.30

E T K N R

*Ametnike vastuvõtuajad. Ametnike vastuvõtt toimub eelregistreerimisega  
telefonil 600 3848 või harku@harku.ee.

Kallaste tn 12, Tabasalu

Lühiuudised
Vaadake lisaks värskeid uudiseid pea iga päev 
Harku valla kodulehel www.harku.ee.
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K õigil vallaelanikel oli 1. 
septembrist kuni 31. ok-
toobrini võimalus pak-

kuda välja mõtteid, kuidas 
investeerida 2020. aastal kuni 
50 000 eurot nii, et sellest oleks 
kasu võimalikult paljudele 
vallaelanikele. 13. novembril 
kogunenud komisjon leidis, 
et viiest esitatud ettepanekust 
kolm ei kvalifitseeru, kuna 
need ei liigitu vallaeelarve 

Kaasava eelarve  
hääletamise tulemused 
on selgunud

Kõik vallaelanikud 
said kuni 9. detsembrini 
anda hääle ühele kahest 
ettepanekust. 173 poolt-

häälega võitis Vahur 
Vatteri idee rajada mitme-

funktsiooniline spordi-
väljak Vääna-Jõesuusse. 

Kokku anti 284 häält.
mõistes investeerimistegevu-
seks. Ülejäänud kaks vastasid 
kaasava eelarve tingimustele, 
liigitusid investeerimistege-
vuseks, ei ületanud ilmselgelt 
kaasava eelarve suurust ja olid 
kaasava eelarve eesmärgiga 
kooskõlas, mistõttu läbisid 
need komisjoni esmase hin-
damise. 

“Hääletamine toimus 2.–9. 
detsembrini veebiplatvormil 
www.volis.ee. Sel perioodil oli 
kõigil vähemalt 16-aastastel 
vallaelanikel, kelle registree-
ritud elukoht on Harku vallas, 
võimalik anda hääl meele-

pärasele ettepanekule – kas 
Vääna-Jõesuu mitmefunkt-
sioonilisele spordiväljakule 
või pump-track-spordi- ja 
mänguväljakule Tabasalus.

Vallavanem Erik Sandla 
sõnul näitasid mõlemad lõpp-
hääletusele pääsenud ideed 
vallarahva soovi, mille kohaselt 
võiks olla rohkem vabas õhus 
sportlikult vaba aja veetmise 
võimalusi. “Seekord kogus 
rohkem hääli mitmefunkt-
siooniline spordiväljak, mis 
kindlasti piirkonna rekreat-
sioonivõimalusi avardab,” 
sõnas Sandla.

Mitmefunktsiooniline 
spordiväljak
Milline hakkab spordiväljak välja 
nägema? Kunstmurukattega 
puidust väljak pakub elanikele 
paremaid ja mitmekesisemaid 
võimalusi välitingimustes 
sportimiseks ning toetab ka 
kooli võimalusi laste kehalise 
kasvatuse tundide läbiviimisel. 
Kavandatud 16 × 34 m suurune 
multispordiväljak võimaldab 
mängida tennist, maahokit, 
võrkpalli, jalgpalli ja ka rah-
vatantsijatel jalga keerutada.

Võidutöö on planeeritud rea-
liseerida 2020. aasta jooksul.

Vallamaja on avatud 23. detsembril 8.00–15.00, suletud 24.–26. detsembril, 
31. detsembril avatud 8.00–13.00. 1. jaanuaril 2020 suletud. 

Järgmine vallaleht 
ilmub 15. jaanuaril. 

Kauneid 
pühi ja tegusat 

uut aastat!
Harku Vallavalitsus ja 
Harku Vallavolikogu
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MARIS VIISILEHT
Abivallavanem

H arku vallavolikogu poolt 
31. oktoobril 2019 vastu 
võetud otsuse “Harku 

valla raamatukogude ümber-
kujundamine” alusel muu-
detakse raamatukogude töö-
korraldust 1. jaanuarist 2020. 

Liitmine teeb raamatukogude 
töö tõhusamaks 

 Uuel aastal korralda-
takse raamatukogude töö 

ümber selliselt, et 
Tabasalu raamatukogust 

saab Harku valla kesk-
raamatukogu ning Harku 
ja Vääna raamatukogud 

jäävad Tabasalu raamatu-
kogu haruraamatu-

kogudeks.

Harku vallavalitsus   
kuulutab välja konkursi

TABASALU RAAMATUKOGU DIREKTORI 
ametikohale

Tabasalu raamatukogu koosseisu kuuluvad Tabasalus 
asuv keskraamatukogu ja haruraamatukogud, mis asuvad 
Väänas ning Harkus.

See töö sobib Sulle, kui Sind kõnetab:
• uue asutuse loomine koos kõigi võlude ja valudega;
• inimeste ja protsesside juhtimine;
• igapäevane töö raamatute keskel. 
Töös edukas olemiseks soovime, et Sul oleks:
• raamatukogunduse või infoteaduste kõrgharidus või 

raamatukoguhoidja kutsekvalifikatsioon, tase 7;
• väga hea suuline ja kirjalik eneseväljendusoskus.
Tuleb kasuks, kui Sa:
• ei karda langetada olulisi otsuseid ega kanda vastutust;
• oskad tööd teha nii iseseisvalt kui ka meeskonnas;
• oskad olla nii empaatiline kui ka nõudlik juht.
Pakume:
• mitmekülgseid eneseteostusvõimalusi vast loodud 

asutuses;
• võimalust lüüa kaasa Harku valla kultuurivaldkonna 

arengus;
• 35 kalendripäeva puhkust.

Sinu CV-d ja motivatsioonikirja, kus märgid ära ka palgasoovi, 
ootame hiljemalt 31. detsembriks portaali CV Online vahendusel või 

aadressile personal@harku.ee. Lisainfo: abivallavanem 
Maris Viisleht, Maris.Viisileht@harku.ee.

Millal alustasid tööd Harku valla raamatukogud?

• Valla vanim raamatukogu Vääna külas tähistab järgmisel aastal
oma 95. sünnipäeva. Vääna haridusselts asutas samanimelise 
raamatukogu 1925. aastal. Palju aastakümneid asus raamatukogu 
mõisa peahoones, viimased viis aastat kõrvalhoones tall-tõlla-
kuuris.

• Praegune Tabasalu raamatukogu sai alguse hoopis Rannamõisa
külast ja asus tol ajal Ranna algkooli majas. Aasta oli siis 1945. 
Pärast mitmeid kolimisi on Tabasalu raamatukogu viimased 20 
aastat tegutsenud oma praegustes ruumides Teenuste tänaval.

• Meie kõige noorem raamatukogu Harku alevikus asutati 1. jaa-
nuaril 2003 ja avati külastajatele sama aasta 10. mail aasta varem 
valminud Harku keskuse hoones. 

Millised on raamatukogude ootused?

Lembi Oper, Harku raamatukogu: Ühinemine toob loodetavasti kaasa 
senisest terviklikuma lähenemise valla raamatukogude edasise arengu 
planeerimisele ja muutused raamatukogude kahe esmase funktsiooni, 
fondi moodustamise ja teeninduse toimimises. See on kindlasti lugejate 
kasuks, sest ühinemise mõte on ju raamatukogu kasutajate muutuvate-
le vajadustele vastata ja üldise arenguga kaasas käia. Loodan, et meid 
ootavad ees laiemad ja üldsust kaasavad arutelud nendel teemadel.

Ühist lahendamist vajavad praegu nii teavikute kättesaadavuse, 
komplekteerimise, raamatute kogudevahelise liikumise kui ka laenuta-
mise korraldamine. Ratsionaalne teenusekorraldus, kuigi ka see on üks 
raamatukogunduse kestvatest väärtustest, ei peaks aga olema ainus 
kõneaine. Kuidas raamatukogu saaks olla senisest enam hariduse tee-
nistuses, luua kogukonda liitva kultuurikeskkonna, ergutada armastust 
elukestva hariva lugemise vastu – need küsimused vajavad üha uuesti 
vastamist. Anname omalt poolt parima, et ühinemine kasvataks koos-
töövaimu ja sünniks uus loov jõud, mis meie koduvalla elu rikastab.

Lenne Lembra, Tabasalu raamatukogu: Uuel aastal ühinevad kolm valla 
raamatukogu kesk- ja kaheks harukoguks. Lugejale toob see ehk kaasa 
paindlikuma süsteemi, raamatute parema liikumise raamatukogude 
vahel, lühemad raamatujärjekorrad, rohkem üritusi. Samas näen, et Ta-
basalu raamatukogu hoone ei vasta loodava keskkogu nõudmistele – 
ruume oleks juurde vaja ja olemasolevad ruumid vajaks nüüdisajas-
tamist. Minul isiklikult on väga kahju, et raamatukogule ei planeeritud 
ruume loodavasse Tabasalu hariduslinnakusse, mis peale nüüdisaeg-

Otsus toetub omakorda voli-
kogu poolt varem heaks kii-
detud Harku valla arengukava 
tegevuskavale. 28. novembril 
kinnitas volikogu ka Tabasalu 
raamatukogu uue põhimääruse. 
Vastavalt rahvaraamatukogu 
seadusele on põhimäärusesse 
sisse viidud ka raamatukogu 
nõukogu tegevus, kes hakkab 
arvamust avaldama eelarve 
kohta ja andma hinnangut 
arengukavale.

Toome siinkohal ära ka mõ-
ne statistilise näitaja 2018. a 
aastaaruannete põhjal. Kõigi 
meie valla kolme raamatu-

kogu kogudes on teavikuid üle 
75 000 eksemplari, lugejaid 
üle 3000 ja möödunud aastal 
laenutati ligi 80 000 korda.

Ühendamine toob 
uuendusi
Raamatukogude ühise juhti-
mise alla liitmise eesmärk on 
nende töö efektiivsemaks ja 
laenutussüsteemi paindliku-
maks muutmine, samuti erine-
vate lisateenuste võimaldamine  
raamatukogude igapäevatöös. 
Näiteks ühe uuendusena on 
plaanis luua võimalus, kus 
Harku valla elanikul on tarvis 

ainult ühe raamatukogu lugeja-
piletit, seega puudub vajadus 
olla lugejaks registreeritud 
mitmes valla (haru)raamatu-
kogus. Paljudes Eestimaa val-
dades on juba eelnevatel aas-
tatel seda teed mindud ja üld-
juhul on sellised ühinemis-
otsused ka end õigustanud. 
Konkurss ühendraamatuko-
gude direktori leidmiseks käib. 
Ootame kandideerima!

Hea vallaelanik, ootame ka 
ettepanekuid, millisena näete 
teie tulevikuraamatukogu. Ideed 
ja ootused palume saata e-posti 
aadressile harku@harku.ee.

sete ruumide oleks lastele raamatukogu lähemale toonud ja aidanud 
kasvatada uusi lugevaid ning raamatuid armastavaid põlvkondi. 
Raamatute paremaks liikumiseks raamatukogude vahel oleks vaja välja 
mõelda süsteem, mis leevendab kohati väga pikki järjekordi ja nõudlust 
kohustusliku kirjanduse järele. Olukorras, kus Väänas pole postkontorit-
ki, on väga raske teost raamatukogust raamatukogusse saata ja siiani 
olemegi palunud lugejatel endil sõita vajaliku raamatu järele teistesse 
raamatukogudesse. Uuelt direktorilt ootan, et ta oleks visionäär, kes 
teeks loodavast Tabasalu raamatukogust tulevikuraamatukogu, mis ei 
jääks alla naabervaldade raamatukogudele, vaid oleks eeskuju, pakuks 
erinevaid ajaveetmisvõimalusi ja oleks ka kogukonnakeskus. 

Marika Alter, Vääna raamatukogu: Kõigil Harku valla raamatukogudel 
on probleeme ruumidega. Vääna raamatukogu on juba viis aastat 
ajutisel pinnal, trepp on kõrge ja ühte ruumi ei saa lukustada. Raama-
tukogud peaksid suurendama teenuseid, näiteks õmblemisvõimalust, 
spordiinventari (käimiskepid, pallid, reketid jms) laenutust. Ühinemis-
otsuses on kirjas, et teavikuid saab tellida odavamalt. Saab ikka, aga kui 
me vähendame tellitud teavikute arvu ja väga populaarsetele teostele 
tekivad pikad järjekorrad, tuleb see meile bumerangina tagasi – rahul-
olematus kasvab, sest enamasti on raamatut vaja kohe, kiiresti. Samuti 
peaks paranema raamatukogudevaheline laenutusteenus. Praegu toon 
raamatuid Keilast, sest nii on mugavam, võiks aga olla vallasisene 
transport, et saaks omavahel raamatuid kiiresti vahetada. Uuelt juhata-
jalt ootan häid erialaseid oskusi, meeldivat suhtlust ja koostöötahet.

Raamatukogude ühendamine võimaldab muuta laenutussüsteemi senisest paindlikumaks, täiendada kogusid ja hankida teenuseid parematel tingimustel. / Fotod: Pexels



Harku vallavalitsusega koostöös sündinud 200-kohaline 
Tabasalu Pihlakodu lõi rahvusvahelisel eakate päeval, 1. oktoobril 

uksed pidulikult valla. Keskus pakub ööpäevaringset üldhooldustee-
nust eakatele, puuetega isikutele ja dementsetele, päevahoiuteenust 

eakatele, puuetega isikutele ja dementsetele, intervallhooldus-
teenust ning toetatud elamise teenust autismi diagnoosiga 

isikutele. Foto: Ardo Kaljuvee

Esimesel Harku valla avatud külade nädalal oli võimalik omavahel 
tuttavaks saada, jagada ühiseid muresid ja rõõme, külastada naaber-
külasid ja saada osa kontsertidest, spordivõistlustest või maiustada 

naabrinaise kodukohvikus. 14.–21. juulini olid meie valla külade 
väravad kõigile avatud. Foto: Sten-Erik Unt

31. augustil tähistati juba kümnendat Tabasalu päeva. Tabasalu 
päeva juured ulatuvad koguni aastasse 1988, mil Tabasalus peeti 

suvefestivali Ranna Big Band. Tabasalu päeva plussiks on asjaolu, et 
kui naabrimehele muidu kiire elutempo tõttu külla ei jõua, siis augusti 

lõpul saabub alati üks päev, kus kokku saadakse. Foto: Arno Mikkor
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TABASALU LIONS KLUBI

Oma tervitus- ja tänusõnad 
ütlesid laadalistele vallava-

nem Erik Sandla ning Tabasalu 
Lions Klubi president Jaana 
Kalmus.

Tabasalu Lions Klubi aasta lõppes jõululaadaga 
Eelmisel laupäeval, 

14. detsembril toimus 
Tabasalu laadaplatsil järje-

kordne Harku valla hea-
tegevuslik jõululaat. Lõkke-
tuli ja kaunis jõulumuusika 

tekitasid laadaplatsil 
mõnusa meeleolu.

Lettidelt võis taas leida head 
ja eestimaist toitu, et naudin-
gud jõuaksid nii jõululauale 
kui ka kingikotti: suitsuliha ja 
hoidised, mesi ja sinep, hapu-
kurk ja -kapsas, leivad ja pipar-
koogid. Jõululaadale kohaselt 
olid müügil riigi kaunimad 
jõulukuused, pehmed lamba-
nahad, jääküünlad ja erinevad 
käsitöökaubad. 

Taas ulatasid meile oma 
töökad abikäed BPW Estonia 
Rannamõisa klubi naised, kes 
olid küpsetanud suure virna 
maitsvaid pannkooke. Ta-
basalu Lions Klubi pakkus 
laadalistele seljankat ja hõrke 
vahvleid. Laadaliste tuju hoid-

sid oma etteastetega üleval 
kohalikud laulu-, tantsu- ja 
saksofonivirtuoosid ning 
laada lõppedes loositi välja 
heategevusliku loosiratta pea-
auhinnad – Toyota C-HR kas-
utusõigus ja Tarvo Alevi foto-
sessioon.

Suure panuse eest jõululaa-
da õnnestumisse täname oma 
toetajaid ja koostööpartnereid: 
Harku vallavalitsus, Karumaa, 
Elke Auto, Finmax, Rescoval, 
Laomaailm, Osvald Catering, 
G4S ja paljud teised. Täname 
ka kõiki esinejaid ja laadalisi, 
kes leidsid aega kohale tulla ja 
anda oma panuse piirkondlik-
ku heategevusse.

Toetame omasid
Heategevusliku jõululaada 
tulemusena kogus Tabasalu 
Lions Klubi ligi 2000 eurot 
heategevusraha, mida kasu-
tame kahe eesmärgi saavuta-
miseks: nägemiskontrollide 
läbiviimisega jätkamiseks valla 
koolides ning valla andekate 
noorte ja puudust kannatavate 
perede jätkuvaks toetamiseks.

Heategudega jätkamiseks 
on oodatud kõigi abi – olgu 
idee, teo või rahalise panu-
sena MTÜ Tabasalu Lions 
Klubi heategevuskontole 
EE237700771002332018.

Rahulikku jõuluaega ja 
meeleolukat aastavahetust!

Päev möödus mõnusas melus, soovijad said mekkida head-paremat 
ja soetada viimaseid pakke jõuluvana kingikottigi. / Foto: Kalle Viks

Säravad hetked aastast 2019
Vaid loetud päevad lahutavad meid uuest, 

2020. aastast. Teie ees on valik selle aasta 
tähtsündmustest.

Harku valla tervishoiuvaldkonnas pöörati uus lehekülg – 
12. augustil avati pidulikult kauaoodatud tervisekeskus. Kahel 

korrusel on avarad ruumid ja kvalifitseeritud personal perearsti, 
hambaravi, ämmaemanda, füsioterapeudi ja koduõenduse teenuse 

osutamiseks ning apteegi pidamiseks. Samuti on keskuses tööl 
psühholoogilise ja sotsiaalnõustamise ning teraapiaga tegelevad 

spetsialistid. Foto: Arno Mikkor

31. mail avasid Harku valla, MTÜ Tilgu Sadama Jahtklubi ja kohalike 
kutseliste kalurite esindajad pidulikult Tilgu kalasadama rekonst-

rueerimise esimese etapi. Esimese etapi tulemusel valmis piirkonna 
rannakaluritele Tilgu sadamasse paatide laadimiseks-lossimiseks 

kai, tuule kaitseks rajati 120 meetri pikkune muul, kaldakindlustus, 
süvendati merepõhja ligi kaks meetrit ja paigaldati ujuvkaikohad sil-

dumiseks 14 paadile. Samuti loodi head eeldused sadama edasiseks 
arenguks. Foto: Riho Kirss

1. septembril 2021 avab uksed uus riigigümnaasium. Ettevalmistus-
tööd on täie hooga käimas. Uus koolihoone ehitatakse Tabasalu ale-

vikku, Vahtra tee ja Nooruse tee vahelisele alale, et õppetöö läbivii-
miseks kasutada ka lähistel asuvat spordihoonet. Kool hakkab õpet 

pakkuma 360 gümnaasiumiõpilasele. Foto: Doomino Arhitektid OÜ

Kuna Harku valla laste arv üha kasvab, on lasteaia valmimine lahendanud kodulähedase alushariduse pakkumise mure alla kolme-
aastastele ja erivajadustega lastele. Harkujärve lasteaed, mis avati pidulikult 16. jaanuaril, on valla juba kaheksas lasteaed. Foto: Arno Mikkor
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Helena Vipre Tabasalust
“Olen aasta lõpus teinud kokkuvõtte. 

Kirjutan endale ja mehele kirja, kuhu 
panen kõik mõtted, mida võiksime 
uuel aastal teha uutmoodi. Enamasti 
on need olnud emotsionaalsed asjad, 
näiteks pühendada rohkem aega lastele 

ja leida tasakaalu töö ning kodu vahel. 
Seekord lisandub lubaduste nimekirja 

kindel plaan hakata pakendeid sortima. Meie tänavale 
pandi pakendikonteiner ja mõtlesin, et enam muga-
vamaks asi minna ei saa – hakkan sortima. Kuigi olen 
ka varem sortinud, muutusin vahepeal laisaks ja lõin 
käega. Mulle on oluline teadmine, et prügi ei lähe lihtsalt 
põletamisele, vaid läheb uuesti ringlusesse.

Olen sõbrannaga loonud MTÜ, millega tahame 
hakata aktiivselt propageerima salongijäätmete liigiti 
kogumist, et aerosoolpudelid, värvijäägid ega muud 
ilutööstuses tekkivad jäägid ei satuks olmejäätmete hulka. 
Salongijäätmete sortimise tutvustamine on lisaks Eesti 
Metsaloomaühingu vabatahtlikule tööle mu järgmise 
aasta eesmärk.” 

Eleri Soonsein Tabasalust
“Unistusi ja soove uueks aastaks on palju, 

aga üks olulisemaid on, et igasse päeva 
kuuluks tervisesport. Luban uuel aastal 
sellega tõsiselt tegeleda. Armastan 
mereäärseid jalutuskäike, rattasõite, 
talvel jõusaalis treenida. Jalutades 

meeldib mulle samme lugeda. Eelmisel 
aastal oli eesmärgiks 10 000 sammu päe-

vas. Päris iga päev ei õnnestunud seda arvu täis saada, 
aga selle lähedale küll. Uueks aastaks on täpselt sama 
soov. Pean liikumist värskes õhus hea tervise aluseks. 
Seda peab ikka iga päev endale meelde tuletama ja 
päevaplaani panema, muidu kaob päev käest. Soovin, 
et igas päevas oleks peale aktiivse töö ka vaikne aeg 
iseendaga. Looduses olemine aitabki seda tasakaalu 
saada. Unistuste aasta 2020 on minu jaoks harmoonia 
töö ja puhkuse, oma perekonna ning huvide vahel. Olen 
tänulik iga kogemuse ja suhtluse eest, mida elu saadab, 
sest need kõik aitavad inimesena kasvada ja areneda.”

Heinart Puhkim Vääna-Vitist
“Isiklikku laadi uue aasta soovide ja luba-

dustega toimetan tavaliselt jõuluõhtul või 
aasta lõpus kuusepuu all küünlaleeki 
silmitsedes. Ei taha ära kireda, nagu 
üha sagedamini tsiteeritav talupoja-
tarkus ütleb.

Kogukonna soovide väljaütlemisel 
on vastupidi. Mida kõvemini kired, seda 

suurem  täidemineku tõenäosus. Suurim soov ja luba-
dus lähemaks kaheks aastaks on Tõlinõmme rabasse 
matkatee rajamine. Vallarahvas peaks pääsema sood 
imetlema ja müstilises rabajärves nii suvel kui ka talvel 
suplema. Luban retkeliste toetusel seda asja jätkuvalt 
kogu hingest ajada.”

Missugune on teie 
uusaastalubadus?

Uuel aastal alustavad paljud uue ja parema 
eluga. Küsisime harkuvallakate käest, mis on 

nende plaan 2020. aastal.MATTI LOIT
Ekspresident

E elmisel aastal kokkuvõ-
tet tehes oli meil plaanis 
minna Porvoosse, Soome 

vanuselt teise linna. Naaber-
maa on meile küll lähemal kui 
Pärnu või Tartu, aga eakatele 
on see nõukogude ajast mee-
les kui kauge unistustemaa. 
Nüüd aga pole muud kui paar 
tundi Megastari baaris, veel 50 
kilomeetrit bussisõitu ja olime-
gi šokolaadilõhnalises iidses 
Porvoos. Šokolaadihõngulises 
sellepärast, et siin on perefirma 
Brunebergid šokolaadiäri aja-
nud alates 1871. aastast. Linna 
on kuulsaks teinud Johan 
Ludwig Runeberg, poeet, kelle 
luuletusest “Vart Land” (tõlkes 
“Meie maa”) on saanud Soome 
hümni sõnad. Väikesena oli 
poeet raskelt haige ja ema po-
putas teda kommidega. Nii 
jäigi magusaarmastus talle 
külge. Ehk seepärast õitsesid 
ka linnakeses, kus poeet elas 
suure aja oma elust, rohked 
kommiärid? 

Ronisime giidi saatel mä-
gistel, munakividega kaetud 
tänavatel, mida kaunistasid 
punaseks võõbatud majakesed, 
toomkirikuni, kuulasime Soo-
me vanima raekoja ajalugu ja 
mõnulesime tassikese kohviga.

Vabariigi aastapäeva tähis-
tasime okupatsioonide ja va-
baduse muuseumis Vabamu, 
kus nägime uut näitust.

Klubi ajab eakad kodust 
välja – edasi toimetama
“Kas sa Riia linna oled näi-
nud? Kui ei, siis pane pakasega 
keel vastu metallist ukselinki.” 
Selline on üks vana lastenali. 
Meie polnud ammu näinud 
ja võtsime sõidu ette. Esialgu 
näitas giid meile linnatiirul 
bussiaknast Riia tähtsamaid 
kohti ja siis saime nuusutada 
iidse vanalinna hõngu juba 
omal jalul. Kui juba Lätimaal, 
käisime ka lätlaste suvepealin-
nas Jurmalas, jalutasime veel 
talveunest ärkamata peatänaval 
ja kilomeetritepikkusel liiva-

Vaatame mööduvale 
aastale tagasi – mis on 
tehtud ja kus käidud

 Seenioride klubi Hõbe-
hall sätib oma tegemisi 
nagu koolilaps – suvel 

igaühel omad tegemised, 
sügisel saadakse jälle 

teistega kokku.

rannal. Tegime tiiru kuulsal 
Riia turul, Lido söögiparadiisis 
ja kiitsime piiril lätlaste alko-
holiaktsiisi.

Pidasime kinni kõnekää-
nust, et enne kui Pariisi lähed, 
käi ära oma kandi ilusates pai-
kades. Seda me kevadel ka ko-
haliku ajaloohuvilise Heinart 
Puhkimi juhitud ekskursioonil 
tegime.

Külastasime ka Lennart Meri 
Tallinna lennujaama. Uhke oli 
istuda VIP-saalis ja kuulata üle-
vaadet lennujaama tööst ning 
reeglitest. Tavareisija näeb lennu-
jaamas vaid turvaala ja välja-
lennuväravat, meie aga nägime, 
kuidas liigub pagas lennukisse 
või terminali. Meid sõidutati 
bussiga ka lennuradade kõrvale.

Sügisel toimus nii mõndagi 
huvitavat, palju põnevat aga 
on veel ees. Valisime klubile 
uue presidendi Ingi Aavaste. 
Elu ei lõpe, kui oled üle 60–70. 
Inimene tahab ikka osaleda 
ühiskonnaelus, avastada uusi 
paiku ja taaskaeda vanu. Ea-
kateklubi virgutab “vanakesi” 
kodust välja. Nagu ütles Colas 
Bregnon: “Elame veel!”

RENÉ UUSTALU
Piirkonnapolitseinik

P ürotehniliste toodete kasu-
tamise puhul tuleb teada, 

et avalikus kohas on keelatud 
kasutada pürotehnilisi tooteid, 
millega kaasnev heli- või val-
gusefekt on teist isikut oluli-

Kuidas pühad turvaliselt mööda saata? 
Käes on aeg, kus 

pürotehnika kasutamine 
ja küünalde põletamine 

muutub taas aktuaalseks. 
Kahjuks mitte alati 

positiivses võtmes.

selt häiriv. Nii avalikus kohas 
kui ka avalikuks kohaks mit-
teolevas kohas ei või kasutada 
pürotehnilisi tooteid, millega 
kaasneb kestev või korduv teist 
isikut häiriv müra- või valgus-

efekt, ajavahemikul 22.00–
6.00, puhkepäevale eelneval 
ööl kell 00.00–7.00. Keeld ei 
kehti ööl vastu 1. jaanuari, 
25. veebruari ja 24. juunit või 
kui kohalik omavalitsus on 

andnud ilutulestiku korral-
damise loa. Et pürotehniliste 
toodetega ümberkäimisel ja 
küünalde põletamisel õnnetusi 
ei juhtuks, tuleb järgida teatud 
ohutusnõudeid.

Pürotehniliste toodete 
puhul pidage silmas 
alljärgmist

1Lugege läbi tootega kaasas 
olev kasutusjuhend ja käi-

tuge vastavalt sellele.

2Valige toote kasutamiseks 
õige aeg ja koht nii, et te ei 

häiriks oma tegevusega kaas-
kodanikke. Kindlasti ei tohiks 
rakette süüdata majade vahel 
ega vahetus läheduses, rakett 

tuleb suunata ohutus suunas.

3Mis tahes pürotehnilise too-
te süütamisel ei tohi kum-

marduda selle kohale. Juba süü-
datud toote kohale kummar-
dumine on eluohtlik!

4 Süüdake ilutulestik võima-
likult kaugele ettesirutatud 

käega.

5Tooted tuleb tulekindlal 
alusel kindlalt fikseerida, et 

need pärast süütamist kõrvale 
ei kalduks.

6Pärast süütenööri süüta-
mist minge kiiresti ohu-

tusse kaugusesse.

7Kindlasti ei tohi püroteh-
nilist toodet visata teiste 

isikute ega loomade suunas.

 
Küünalt põletades tuleb 
arvestada alljärgmist

1Küünla ümber ei tohi olla 
kaunistusi, mis tuld võtavad.

2Küünal peab olema tule-
kindlal alusel.

3Küünla läheduses ei tohi 
olla kergesti süttivaid ese-

meid, nt kardinad.

4Põlevat küünalt ei tohi jätta 
järelevalveta.

5Küünal tuleb asetada nii, et 
seda pole võimalik koge-

mata ümber ajada.

6Magama minnes või kodust 
lahkudes veenduge, et küü-

nal on kustutatud.

7Õueküünlad on mõeldud 
vaid õues põletamiseks.

"Soovin, et klubi tegevus rikastaks igapäevaelu."

Eakateklubi Hõbehall 2019/2020. hooaja avaüritus 4. septembril 
oli väga pidulik. Esinemas käis Voldemar Kuslap. Mind, Ingi 
Aavastet, valiti klubi presidendiks.

Olen pärit Lääne-Virumaalt. Harku vallas 
elan alates aastast 2005. Viimased viis 

tööaastat töötasin Harku vallavalitsuses 
sekretär-asjaajajana.

Hõbehalli presidendina soovin, et 
klubi asjaajamine toimuks ausalt ja konk-
reetselt. Kogu tegevus toimub koos-

töös päevakeskuse perenaise Ülle 
Metspaluga, klubi raamatupidaja ja pressi-

esindajaga. Ürituste ettevalmistamisega 
tegelevad vastavalt vajadusele ja võimalustele klubi liikmed.

Soovin, et klubi tegevus ühendaks kõiki meie liikmeid ja rikastaks 
nende igapäevaelu positiivsete emotsioonidega, andes rõõmu päe-
vadesse ja rahuldades suhtlemisvajadust. Seisame ühiselt valla 
eakate probleemide lahendamise eest.

Kuna meie üritused toimuvad päevakeskuses, siis ruumipuuduse 
tõttu me esialgu liikmeskonda suurendada ei saa.

Meie plaanid on paika pandud nii, et eakad saaksid igakülgset 
tegevust: teatrite ja muuseumide külastused, kohtumised eri vald-
kondade esindajatega.

Novembris toimus kohtumine psühholoogiga. Kevadel on plaanis 
kokku saada Euroopa Parlamendi saadikuga, tutvuda valla vaatamis-
väärsustega ja teha väljasõit Ida-Virumaale. Uut aastat tervitame 
jaanuaris koos külalisega pidulaua ümber.

Pürotehnilisi tooteid tuleks osta ainult vastavat õigust omavast 
müügikohast.  / Foto: Pexels

Hõbehallid Porvoo mägisel tänaval, selja taga, mäe otsas paistab toomkirik. / Fotod: erakogu ja Arno Mikkor
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DETAILPLANEERINGUTE ALGATAMISED
Harku vallavolikogu 28.11.2019 otsusega nr 101 
algatati detailplaneeringu koostamine Muraste külas 
Kaare tee 6 (katastritunnus 19801:001:0202) maa-
üksusel ja lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on selgitada 
välja võimalused olemasoleva elamumaa sihtotstarbe 
muutmiseks osaliselt ärimaaks ja ehitusõiguse määrami-
seks olemasoleva majandushoone (endine rehielamu) 
ümberehitamiseks majutus-toitlustusasutuseks ning 
maaüksuse põhjapoolsele alale päikesepaneelide pargi 
rajamiseks. Lisaks on detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks juurdepääsuteede ja tehnovõrkudega varusta-
mise lahendamine.

Planeeritav ala, suurusega u 0,52 ha, paikneb Muraste 
külas Tallinna–Rannamõisa–Kloogaranna maantee ja 
Kaare tee vahelisel alal, piirnedes põhjast reformimata 
riigimaaga ja 11390 Tallinna–Rannamõisa–Kloogaranna 
maantee (katastritunnus 19801:001:2244) transpordi-
maaga, idast Kaare tee 4 (katastritunnus 19801:001:0129) 
elamumaaga, lõunast Eeriku tee (katastritunnus 
19801:001:1822) transpordimaaga ning läänest Kaare tee 
8 / Ermo (katastritunnus 19801:001:1818) ja Kaare tee 10 
(katastritunnus 19801:001:1819) elamumaadega. Juurde-
pääs maaüksusele on Tallinna–Rannamõisa–Kloogaranna 
maanteelt mööda Kaare teed.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole uuringute vaja-
dust ette näha. Uuringute vajadus võib ilmneda detail-
planeeringu menetluse käigus.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku valla 
üld- ja teemaplaneeringu lahenduse ning tingimustega.

Harku vallavolikogu 28.11.2019 otsusega nr 100 alga-
tati detailplaneeringu koostamine Tabasalu alevikus  
Kuusiku  tn  1  (katastritunnus  19801:002:2470)  maa-
üksusel ja reformimata  riigimaal (kaetud piiriette-
panekuga AT1804090001).

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on selgitada 
välja võimalused Kuusiku tn 1 maaüksusest ja reformi-
mata riigimaast kolme elamumaa krundi moodustamine 
ning moodustatavatele kruntidele ehitusõiguse määra-

mine üksikelamu ja neid teenindavate abihoonete püs-
titamiseks. Detailplaneeringuga soovitakse kavandada 
Kuusiku tn 1 maaüksusest transpordimaa sihtotstarbega 
krunt olemasoleva kergliiklustee tarbeks Rannamõisa tee 
äärde ning reformimata riigimaast üks ehitusõiguseta ela-
mumaa sihtotstarbega krunt, mis tulevikus on võimalik 
liita Kuusiku tn 3 maaüksusega. Lisaks on detailplanee-
ringu koostamise eesmärgiks juurdepääsude ning tehno-
võrkudega varustamise lahendamine.

Planeeritav ala, suurusega u 0,53 ha, paikneb Tabasalu 
alevikus Harku tee ja Kuusiku tn ristmikust u 50 m kaugu-
sel põhja suunas, piirnedes põhjast Mesika tn 2 (katastri-
tunnus 19801:002:1549) sotsiaalmaaga, Mesika tn 4 (ka-
tastritunnus 19801:002:1063) elamumaaga ja Kuusiku 
tn 3 (katastritunnus 19801:002:1062) elamumaaga, idast 
Kuusiku tänava (katastritunnus 19801:002:1113) transpor-
dimaaga, lõunast Harku–Rannamõisa kergliiklustee L28 
(katastritunnus 19801:001:3260) transpordimaaga ning 
läänest 11191 Harku–Rannamõisa tee (katastritunnus 
19801:002:0299) transpordimaaga. Juurdepääs maaüksu-
sele on Kuusiku tänavalt üle reformimata riigimaa ja 
Harku–Rannamõisa teelt.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku valla 
üld- ja teemaplaneeringu lahenduse ning tingimustega.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole uuringute vajadust 
ette näha. Uuringute vajadus võib ilmneda detailplanee-
ringu menetluse käigus.

Detailplaneeringu materjalide ja otsustega saab tut-
vuda Harku vallamajas vallavalitsuse lahtiolekuaegadel, 
veebilehel www.harku.ee ja detailplaneeringute veebi-
rakenduses Kaart.harku.ee.

DETAILPLANEERINGUTE KEHTESTAMISED
Harku vallavalitsuse 10.12.2019 korraldusega nr 683 
kehtestati Vääna-Jõesuu külas Keila metskond 26 
(katastritunnus 19801:011:1068) maaüksuse osa ja 
selle lähiala detailplaneering vastavalt OÜ Hirundo 
(rg-kood 11220970) tööle nr HDP-06/2018.

Detailplaneeringuga kavandatakse 308,61 ha suuru-
sest Keila metskond 26 maatulundusmaa sihtotstarbega 
maaüksusest 179 m² suurune ärimaa sihtotstarbega 

krunt, millele määratakse ehitusõigus mobiilsidemasti 
ja selle teenindamiseks vajaliku hoone püstitamiseks. 
Detailplaneeringuga on määratud ärimaa krundile ehitus-
õigus u 60 m kõrguse mobiilsidemasti ja ühe hoone püs-
titamiseks, ehitisealuse pinnaga kuni 13 m². Hoone suuri-
maks lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 
3 m ja üks maapealne korrus. Lubatud katusekalle on 
määratud vahemikus 0–15 kraadi. Juurdepääs planeeri-
tavale alale on lahendatud olemasolevat Jahilossi teelt.

Harku vallavalitsuse 10.12.2019 korraldusega nr 684 
kehtestati Vääna-Jõesuu külas Urgumetsa (katastri-
tunnus 19801:001:2050), Almare tee 26 (katastri-
tunnus 19801:001:2100), Aruheina tee 34 (katastri-
tunnus 19801:001:0920), Aruheina tee 36 (katastri-
tunnus 19801:001:0930) maaüksuste ja Keila metskond 1 
(katastritunnus 19801:001:2165) maaüksuse osa ning 
nende lähiala detailplaneering vastavalt Harju Projekt-
büroo OÜ (rg-kood 10076168) tööle nr 04-16 DP.

Detailplaneeringuga moodustatakse kümme krunti, 
mis koosnevad üksikelamu ehitusõigusega elamumaa ja 
ehitusõiguseta maatulundusmaa sihtotstarbega maa-
üksustest, üheksa transpordimaa sihtotstarbega krunti, 
kaks maatulundusmaa sihtotstarbega krunti ning üks 
haljasala krunt. Elamumaa sihtotstarbega kruntidele mää-
ratakse ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni kahe abihoone 
püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga kuni 600 m². Elamute 
suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud 
kuni 9 m ja kuni kaks maapealset korrust. Abihoonete 
suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud 
kuni 5 m ning üks maapealne korrus. Katusetüübiks võib 
hoonetel olla kas lamekatus, ühepoolse kaldega katus või 
viilkatus.

Detailplaneeringuga on kavandatud avaliku kasutu-
sega juurdepääsuteed moodustavate kruntideni ja üld-
planeeringus määratud lautrikohani. Lautrikoha kõrvale 
on kavandatud parkimisplats kümnele autole koos paadi-
treileriga ja avaliku kasutusega haljasala krunt, mis võõ-
randatakse tasuta vallale.

Veevarustus ja kanalisatsioon on lahendatud ühisvee-
värgi ning -kanalisatsiooni baasil.

Kuhu minna, mida teha? Vaadake Tabasalu noortekeskuse, Vääna-Jõesuu 
noortetoa, Vääna noortetoa ja Harkujärve 

noortekeskuse sündmusi www.noortekeskused.ee.

Vastuvõetud korralduste ja kehtivate planeeringutega 
saab tutvuda detailplaneeringute veebirakenduses aad-
ressil Kaart.harku.ee.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD MENETLUS
Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algata-
misest detailplaneeringut täpsustavate projekteeri-
mistingimuste andmiseks Vääna-Jõesuu külas Terra 
põik 2 abihoone püstitamiseks hoonestusala nihuta-
miseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada projek-
teerimistingimuste andmine ilma avalikku istungit läbi 
viimata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle osas ootame 
23.12.2019–1.01.2020 k.a.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 
Harku vallavalitsuses ja veebilehel www.harku.ee/et/
eelnou-avalikustamine; alal kehtiva detailplaneeringuga 
saab tutvuda Harku valla kaardirakenduses Kaart.harku.
ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega saab tutvuda 
riiklikus ehitisregistris (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või 
e-kirja teel harku@harku.ee 23.12.2019–1.01.2020 k.a.

Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algata-
misest detailplaneeringut täpsustavate projekteerimis-
tingimuste andmiseks Tiskre külas Alasniidu tee 32 
üksikelamu püstitamiseks ehitusprojekti koostamisel 
hoone katusekalde muutmiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada projek-
teerimistingimuste andmine ilma avalikku istungit läbi 
viimata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle osas ootame 
23.12.2019–1.01.2020 k.a.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 
Harku vallavalitsuses ja veebilehel www.harku.ee/et/
eelnou-avalikustamine; alal kehtiva detailplaneeringuga 
saab tutvuda Harku valla kaardirakenduses Kaart.harku.
ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega saab tutvuda 
riiklikus ehitisregistris (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või 
e-kirja teel harku@harku.ee 23.12.2019–1.01.2020 k.a.

 
 PLANEERIMIS- JA EHITUSOSAKOND

Päev Algus Mis toimub? Kus? Lisainfo

24. dets 17.00 Püha jõuluõhtu jumalateenistus Harkujärve kogukonnakirik Inglitiib.eu

25. dets 12.00 1. jõulupüha jumalateenistus Harkujärve kogukonnakirik Inglitiib.eu

27. dets 19.00 Noortekohvik Rannamõisa kirik Rannamoisakogudus.ee

28. dets 12.00–
17.00

Suurupi tuletorni jõulumaa Suurupi ülemine tuletorn FB @Suurupi Selts

29. dets 10.30 Jumalateenistus Rannamõisa kirik Rannamoisakogudus.ee

29. dets 17.00 Jumalateenistus Harkujärve kogukonnakirik Inglitiib.eu

31. dets 17.00 Vana-aasta lõpu jumalateenistus Harkujärve kogukonnakirik Inglitiib.eu

31. dets 22.00 Nääripidu – uus aasta kogu perele Vääna-Jõesuu Külaselts FB @Vääna-Jõesuu Külaselts

6. jaan 20.00 Kaja Tuisu juhendamisel aeroobika Muraste kooli tantsusaalis katrin@kodukyla.ee või telefonil 527 0732

1. jaan 12.00 Uue aasta jumalateenistus Harkujärve kogukonnakirik Inglitiib.eu

9. jaan 19.00 Joogatund Muraste koolimaja FB @Muraste jooga

12. jaan 17.00 Jõulukuuskede põletamine ja tuletantsijad Kumna kultuuriaida lõkkeplats Harkulaps.ee

14. jaan 19.00 Figuurisõprade kogunemine Muraste koolimaja FB @Figuurisõbrad

Eriliste lastega pered tulid peole kokku
Puuetega laste jõulupidu toimus 3. detsembril Rannamõisa 

lasteaias. Pered tulid kohale, et ühiselt lustakat etendust 
nautida, juttu ajada ja jõulukooki süüa. / Foto: Madis Idnurm

Pühadeks suu magusaks!
Rannamõisa tragid naised, BWP Estonia Rannamõisa klubi liik-
med ajasid kokku šokolaaditahvlite mere, mille hooldustöötajad 
hoolealustele koju viivad. Vasakult: Siiri Martin, Merili Lindberg, 
Kaie Sestverk, Tiia Spitsõn ja Sirje Lehtmaa. / Foto: Mari Kukk

Vaata: Bpw-estonia.ee/rannamoisa-klubi
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  Langetame ja hooldame just 
Teie piirkonnas. Leiame koos 
lahenduse! Meid saab kätte tel 
5626 3857, www.puumehed.ee. 

  Teostan sanitaartehnilisi ja pise-
maid remonttöid. Tel 503 8313.

  Arboristi teenused. Kutsetunnis-
tusega arborist pakub ohtlike 
puude raiet, puude hoolduslõi-
kust, hekkide hooldust, kändude 
freesimist. Raieteenused, võsa-
tööd. Puude istutamine. Raiejäät-
mete hakkimine, transport. 
www.puukirurg.ee, e-post
info@puukirurg.ee, tel 505 7786. 

  Ehitusremonttööd, aedade 
hooldus. Silver Agu Ehituse OÜ, 
e-post silver@agu.ee, 504 1285. 

  Kui ise tehes jääd hätta või puu-
duvad vastavad tööriistad, siis 
meie aitame! Oleme spetsialisee-
runud pisiremondi-, paigaldus- ja 
viimistlustöödele. Tuleme appi nii 
koju kui ka kontorisse. Helista kohe 
telefonil 5555 1210 või kirjuta e-posti 
aadressil info@remondifirma.ee, 
www.remondifirma.ee. 

  Müüa värsket kala Tabasalu 
Rimi parklas neljapäeviti kell 11–18. 
Tel 5666 7897. 

  Võsalõikus, raietööd kett-
saega Harku vallas. Tel 521 4353, 
e-post sompaserv@gmail.com.

  Kogenud puuhooldajad teevad 
ohtlike puude raiet ja puude hool-
duslõikust. Hindame puude tervis-
likku seisundit. Soodsad hinnad. 
Tel 522 0321, www.arbormen.ee. 

  Ohtlike puude langetamine ja 
õunapuude lõikus. Tel 521 0334. 

OST

  Autode kokkuost! Ostame 
kõiki sõidukeid ja töömasinaid! 
Võib pakkuda remonti vajavaid 
ja seisvaid sõidukeid. Sõiduk 
ei pea olema arvel, ülevaatuse 
ega kindlustusega! Pakkuda 
võib kõike! Kuulutus ei vanane! 
Tel 54 575 055. 

  OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee.

  Auto ost. Ostan kasutusena 
jäänud sõiduauto, maasturi või 
kaubiku, võib vajada remonti. 
Kiire tehing. Tel 5365 4085, 
e-post skampus@online.ee. 

TEENUS
  Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väiksemamahulisi 
töid. Tel 5660 7554, e-post
janek@janelldisain.ee. 

  Aastaringne fekaalivedu. 
OÜ Norringsen, tel 5662 1300. 

  Vanametalli kokkuost, kontei-
nerite tellimine ja transpordi-
teenus. Metalliveoks võimalik 
kasutada tasuta järelhaagist. 
Asume Tutermaal, tel 678 2055.  

  Väljaõppinud puudelangetaja 
teostab ohtlike puude ja okste 
raiet. Tööd teen tõstuki ja köis-
tehnikaga. Kändude freesimine ja 
okste äravedu. Puude üldseisundi 
hindamine ja konsultatsioon tasuta. 
Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee. 

  Teostame kruntide raie komp-
leksteenust: raietööd, materjali 
kokkuvedu, kändude juurimine/
freesimine, jäätmete hakkimine, 
okste ja kändude äravedu. 
Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee. 

  Korstnapühkija ja pottsepa tee-
nused. Ohtlike puude/okste lange-
tamine ning viljapuude lõikamine. 
Lumekoristus. Tel 5348 7318, 
e-post igor@inkteenused.ee. 

  Liuguksed, riidekapid, garde-
roobid. Abi projekteerimisel. 
Parimad hinnad. Tel 522 1151, 
www.nagusul.ee, FB Nagusul OÜ. 

  Liuguksed ja garderoobid. Hin-
nad soodsad. Garantii. Tel 502 9075, 
e-post liuguksed@kallion.net. 

  Teostame vihmaveesüsteemide 
ja katuseturvatoodetega seotud 
töid. Vihmaveerennid toodame 
kohapeal valtsimismasinaga – 
puuduvad liitekohad. Vihmavee-
rennid OÜ, tel 527 1059, e-post 
info@vihmaveerennid.ee. 

  Hoonete soojustamine puiste-
villaga, teostame ka vajalike eel-
töid. Konsultatsioon objektil tasuta! 
Puistemees OÜ, tel 501 6689, 
e-post ken@puistemees.ee. 

  Korstnapühkija teenused, 
tel 5877 1665, www.puhaskolle.ee.

  Aia-, värava-, tõstukse- ja auto-
maatikalahendused parima 
hinnaga Eestis. Kvaliteetne liug-
väravakomplekt kuni 4 m avale 
1595 eurot. Tiibväravakomplekt 
kuni 5 m avale 1150 eurot. www.
koduvärav.ee, tel 5895 8809, 
e-post info@koduvärav.ee. 

  Kuivad (niiskus 17%) lõhutud 
puud! Sort - lepp, sanglepp, kask. 
30 cm, 38 cm! Vedu al 5 rm! 
Olemas ka võrgus! Tel 5373 7294. 
Kanarbiku talu. 

+372 566 33 813
siim@aknakate.ee

Rulood
Tekstiilkardinad

Turvakardinad
Terrassimarkiisid

Meriküla Spordi- ja Õppekeskus 
pakub rendile büroopindasid
Pakutavad ruumid: kabinet koos inventariga
Kogus: 4 tk
Suurus: 9 m2

Rendihind: 100 eur/kuu sisaldab KM
Hind sisaldab: valve, elekter, vesi, küte, parkimine, prügi-
vedu, Wifi
Lisaks saab lühiajaliselt rentida seminari- ja koosoleku-
ruume ning spordisaali
Lisainfot leiab meie kodulehelt: www.merikylakeskus.ee
Või küsi otse: info@merikylakeskus.ee; +372 5336 3817

Harku sotsiaalkeskus   
otsib oma meeskonda

KOKKA JA KOKA ABI
Meie koka tööks on:
• toidu valmistamine vastavalt enda koostatud menüüle ja

retseptidele;
• erivajadusega klientide juhendamine toiduvalmistamisel;
• kauba tellimine vastavalt vajadustele ja menüüle.
Kokalt ootame:
• kokandusalast haridust, töökogemust valdkonnas ja väga

maitsvaid toite;
• sõbralikkust, meeskonnatöö oskust;
• arvuti kasutamise oskust.
Meie koka abi peab oskama:
• abistada kokka toidu valmistamisel, vajadusel valmistada

ise toitu;
• juhendada erivajadusega kliente toiduvalmistamisel;
• säilitada toiduaineid nõuetekohaselt.
Koka abilt ootame:
• tahet teha tööd;
• söögivalmistamise nautimist, sõbralikkust, meeskonnatöö

oskust;
• valmisolekut asendada vajadusel kokka ja valmistada 

menüü alusel toidud.
Pakume Sulle:
• mitmekülgseid arenguvõimalusi vast loodud asutuses;
• nüüdisaegset ja meeldivat töökeskkonda;
• soodsat toitlustamist töökohal;
• puhkust 35 päeva aastas.

Tööle asumise aeg: jaanuar/veebruar 2020. a.
CV-d ja motivatsioonikirja, kus märgid ka palgasoovi, ootame 3. jaanuariks 
CV Online'i vahendusel või aadressil kersti.ojasu@harkusotsiaalkeskus.ee. 

Info tel 5347 3011.

Harku sotsiaalkeskus   
otsib oma meeskonda

TEGEVUSJUHENDAJAID
Ootame Sind meeskonda, kus Sinu tööks on:
• päevakeskust külastavate ja kogukonnas elamise teenusel

olevate erivajadustega inimeste abistamine; 
• klientidele hügieeniga toimetuleku ja igapäevaeluks vajalike

oskuste õpetamine;
• suhtlemine kliendi ja tema lähedastega; vajadusel abista-

mine ka väljaspool maja;
• vajalike dokumentide täitmine.   

Ootame kandideerima, kui Sul on:
• vähemalt keskharidus, soovitatavalt tegevusjuhendaja 

koolitus/kutse, töökogemus;
• hea eesti keele ja suhtlustasandil vene keele oskus; 
• empaatiavõime ja pingetaluvus;
• oskus olla kohanemisvõimeline, järjepidev ja kohusetundlik.

Pakume Sulle:
• mitmekülgseid arenguvõimalusi vast loodud asutuses, 

erialaseid koolitusi;
• tuge töösse sisseelamisel;
• soodsat toitlustamist töökohal;
• tööd graafiku alusel ja puhkust 35 päeva aastas.

Tööle asumise aeg: jaanuar/veebruar 2020. a.
CV-d ja motivatsioonikirja, kus märgid ka palgasoovi, ootame 3. jaanuariks
CV Online'i vahendusel või aadressile kersti.ojasu@harkusotsiaalkeskus.ee. 

Info tel 5347 3011.
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HELISTA MULLE KÕIGIS
KINNISVARAKÜSIMUSTES

ANDRUS SOONSEIN
+372 50 94 112

andrus@domare.ee

AASTA
MAAKLER

2004

Südamlik kaastunne Kadri-Ann Tivasele
kalli isa

Riho Kaasan
lahkumise puhul

Viru Haigla AS
Pihlakodude töötajad

Avaldame südamest 
kaastunnet 

Mari Karikule
kalli 

venna
kaotuse puhul

Tabasalu Lasteaed 
Tibutare pere

Avaldame südamest kaastunnet 
Marion Soomrele

kalli 
 vanaema

kaotuse puhul
Tabasalu Lasteaed Tibutare pere

Südamlik kaastunne Eleriini ja Reimo perele
armsa 
 isa

kaotuse puhul
Tabasalu ühisgümnaasiumi

3.c ja 5.c klassi õpilased, klassijuhatajad ja 
lapsevanemad


